
S I M O N O  D A U K A N T O  Ž E M Ė S  Ž M O N Ė S

Levutė Kumpytė-Staniuvienė – pedagogė, Lie-
tuvos ir Skuodo rajono politikos bei visuomenės 
veikėja. Gimė 1958 m. rugsėjo 20 d. Skuodo rajo-
no Lenkimų apylinkės Večių kaime. 1970 m. baigė 
Večių pradinę mokyklą, 1974 m. – Lenkimų viduri-
nėje mokykloje 8 klases ir tais pačiais metais įstojo į 
Klaipėdos A. Venclovos pedagoginės mokyklos (da-
bar – Klaipėdos valstybinė kolegija) Ikimokyklinio 
auklėjimo skyrių. 1978 m. šią mokyklą baigė.

Ne kartą, prisiminusi Levutę, mąstau, kokį stiprų 
genetinį užtaisą ji turėjo gauti iš tėvų ir kokie jie pa-
tys turėjo būti, kad mergina, savo gyvenimo kelią 
pradėjusi nedideliame Večių kaimelyje, būdama dar 
tik paauglė, pasiryžtų palikti tėvų namus, važiuoti 
mokytis į uostamiestį ir ten nepasimestų, nepasiklys-
tų sumaištingame ir pagundų pilname pasaulyje. 

Iš Klaipėdos Levutė grįžo į gimtąjį rajoną ir 
1978–1986 m. dirbo Skuodo miesto lopšelio-dar-
želio „Saulutė“ auklėtoja. Supratusi, kad reikia kelti 
kvalifikaciją, 1981 m. įstojo į Šiaulių K. Preikšo pe-
dagoginio instituto Klaipėdos pedagoginį fakultetą. 
Jį baigusi, 1986–2011 m. dirbo Skuodo Bartuvos vi-
durinės mokyklos (dabar – Bartuvos progimnazija) 
pradinių klasių mokytoja, Skuodo Motiejaus Va-
lančiaus katalikiškos mokyklos pradinių klasių vyr. 
mokytoja bei tikybos mokytoja ir Skuodo pradinės 
mokyklos vyr. pradinių klasių mokytoja. 

Ji neabejinga tam, kas vyksta rajone, šalyje, pa-
saulyje, tad ne atsitiktinumas, kad 1994 m. pasuko 
politikės keliu – tapo Lietuvos krikščionių demo-
kratų partijos nare (jai priklausė iki 2007 m.). Tuo 
laikotarpiu įsijungė ir į Moterų katalikių sąjungos 
Skuodo skyriaus veiklą, tapo jo pirmininke.

Keldama kvalifikaciją 1995 m. baigė tikybos 
mokytojų kursus ir pradėjo dėstyti tikybą Skuodo 
mokyklų pradinėse klasėse. 1997 m. jai suteikta vy-
resniojo mokytojo kvalifikacinė kategorija.

Daugelį metų Levutė aktyviai dalyvavo visuo-
meninėje, kultūrinėje veikloje: buvo Skuodo ra-
jono pradinių klasių metodinės tarybos narė, mo-
kyklos metodinio būrelio, zonos pradinių klasių 
metodinio būrelio pirmininkė, vadovavo Skuodo 
nevyriausybinei organizacijai „Moterų katalikių 
draugija“, kūrė vaidmenis Skuodo Žemaičių teatre, 
dainavo Skuodo mišriame chore „Apuolė“, Skuodo 
Švč. Trejybės bažnytiniame chore, ją nuolat dai-
nuojančią galėjai matyti rajone vykstančiose dainų 
šventėse, kituose kultūriniuose renginiuose. 

Einant metams ji tapo gerai pažįstama dauge-
liui rajono žmonių, šie ją vertino, tad rinko į vie-
tos valdžią – 2003–2007, 2007–2011, 2011–2016 
metais Levutė buvo Skuodo rajono savivaldybės 
tarybos narė, 2004 m. kaip Lietuvos krikščionių 
demokratų partijos kandidatė Skuodo-Mažeikių 
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rinkimų apygardoje nr. 37 dalyvavo rinkimuose į 
Lietuvos Respublikos Seimą. Tąsyk už ją savo man-
datus atidavusių rinkėjų balsų pritrūko, tad Seimo 
nare nebuvo išrinkta, tačiau iš šalies politinio gy-
venimo nepasitraukė – 2005–2008 m. dirbo Sei-
mo nario Jurgio Razmos etatine padėjėja. Eidama 
šias pareigas, 2006 m. baigė Kauno technologijos 
universiteto Socialinių mokslų fakultetą, įgydama 
viešojo administravimo magistro laipsnį. Vėliau, 
2008–2010 m., buvo Seimo narės Agnės Bilotaitės 
visuomeninė patarėja, o tada – vėl Skuodas. 2011–
2015 m. ji dirbo Skuodo rajono savivaldybės mero 
pavaduotoja, 2015–2016 m. ėjo Skuodo rajono sa-
vivaldybės tarybos Švietimo, kultūros ir sporto ko-
miteto pirmininkės pareigas.

2015–2016 m. kiek padirbėjusi įmonės „Svei-
katos namai“ vadove, ji vėl pabandė grįžti į didžiąją 
politiką ir 2016 m. jau kaip Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos kandidatė Kuršo apygardoje nr. 37 
dalyvavo rinkimuose į Lietuvos Respublikos Seimą. 
Šį kartą žmonės ja patikėjo – Levutė buvo išrinkta 
ir 2016–2020 m. ėjo Lietuvos Respublikos Seimo 
narės pareigas, priklausė Lietuvos valstiečių ir ža-
liųjų sąjungos frakcijai. 2016 m. lapkričio–2020 m. 
lapkričio mėnesiais ji buvo Seimo Švietimo ir moks-
lo komiteto bei Migracijos komisijos narė, 2018 m. 
balandžio–2019 m. liepos mėnesiais – Savižudybių 

ir smurto prevencijos komisijos narė, 2019 m. lie-
pos–2020 m. lapkričio mėnesiais – Laisvės kovų ir 
valstybės istorinės atminties komisijos narė.

Vėlesniais metais (2020–2023) dirbo Seimo na-
rių Antano Vinkaus ir Valiaus Ąžuolo patarėja. Na 
o 2024 m. balandžio 19 d. ji tapo Skuodo rajono 
savivaldybės administracijos direktore. Šios parei-
gos tokiame žemės ūkio rajone kaip Skuodas yra 
nelengvos net daug patirties turintiems žemės ūkio, 
ekonomikos, technologijų bei kitų labiau vyrams 
būdingų specialybių, įvairų vadovaujantį darbą dir-
busiems žmonėms, o Levutė, kaip sako skuodiškiai, 
susitvarko su jomis puikiausiai. Ji darbšti, pareigin-
ga, nuoširdi, sugebanti išklausyti kitus ir nestoko-
janti jiems dėmesio. Dukros jau paaugusios, tad 
savo darbui ji gali pilnai atsidėti. Tą ir daro.

Yra ištekėjusi. Vyras – Remigijus Stanius, vaikai: 
Modesta, Roberta, Vytautė.

NAUDOTA LITERATŪRA: 
1. „Levutė Staniuvienė“, Lietuvos Respublikos Vy-

riausioji rinkimų komisija: https://inx.lv/JpjjN (žr. 
2025-09-10).

2. „Levutė Staniuvienė“, Lietuvos Respublikos Sei-
mas. Seimo nariai: https://inx.lv/JpjjF (žr. 2025-09-10).

3. Levutės Staniuvienės gyvenimo ir veiklos aprašy-
mas (CV) iš jos asmeninio archyvo.

154


